

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE



PESQUISA DE PREÇOS

ÓRGÃO SOLICITANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE - PB.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diversos e água mineral, para melhor atender as necessidades da Câmara dos Vereadores da Cidade de Mamanguape.

Razão Social: Shedete Lacerda da Silva

Endereço: Rua Rodrigues de Carvalho nº 134

Bairro: Centro Cidade: MME Estado: PB CEP: 58280-000

CNPJ/CPF: 05.008.302.000-20 Telefone: 98832-6502 Fax: _____

Prezados Senhores: Solicitamos a Vossa Senhoria, informar o preço da locação abaixo relacionada:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	P.UNITÁRIO	P.UNITÁRIO
1	ACHOCOLATADO, apresentação líquido, sabor tradicional (chocolate), prazo validade mínimo 06 meses, característica adicional enriquecido com vitaminas. 1 Litro	Und	120	checemil	5,40	648,00
2	AÇÚCAR CRISTAL, embalado em saco de polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1 Kg, devendo constar da embalagem, de forma legível, dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade (correspondente a 1/3 do prazo total de validade no ato do recebimento).	Kg	300	aegre	3,99	1.197,00
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, á base de aspartame –embalagem: frasco com 200 ml. entregar: conforme solicitação.	Und	40	zero-cal	9,80	392,00
4	AGUA MINERAL NATURAL - tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartavel. garrafa 500 ml.	Und	400	indaia	2,00	800,00
5	CARGA DE ÁGUA - GARRAFÃO DE 20 LITROS. Especificação : Carga de água - garrafão de - 20 litros (refil)	Und	180	itacoatiara	9,50	1.710,00
6	AGUA MINERAL NATURAL - tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartavel. garrafa 1,5 l. Pct com 6.	Pct	60	indaia	18,00	1.080,00
7	BISCOITO DOCE, tipo Maria, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original de fábrica com 400g.	Cx	6	vitarela	132,00	792,00

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

8	BISCOITO SALGADO, tipo cream cracker, à base de: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcares, amido de milho, sal refinado, fermento, estabilizante lecitina de soja, outros. Composição nutricional em 30g: 133 kcal, 21g de carboidrato, 2,3g de proteína, 4,4g de gorduras totais, 122mg de sódio. Embalagem plástica transparente resistente original de fábrica tipo 3 em 1 com 400g.	Cx	6	vitarela	110,00	660,00
9	BISCOITO SALGADO - apresentação retangular, de 1ª qualidade, tendo como referência club social ou similar, em embalagem de aproximadamente 144 g, contendo 6 pacotes de 24 g.	Und	100	elub Social	5,85	585,00
10	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, sal, corante, fermentos químicos e outros ingredientes permitidos na legislação. Validade mínima 5 meses na data da entrega. Suas características, descrição e rotulagem deverão estar de acordo com a legislação vigente. Pacote atóxico de 335 a 400 gramas.	Cx	10	3demau	49,00	490,00
11	CAFÉ TORRRADO e moído produto de 1º qualidade; não contém glúten; embalagem: 250g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC; validade 90 dias após o empacotamento.	Pacote	300	São Braz	8,90	2.670,00
12	CHÁ DE BOLDO DO CHILE - com 10 saquinhos - sachê - 10g	Und	100	maratã	3,25	325,00
13	CHÁ DE CIDREIRA - com 10 saquinhos - sachê - 10g	Und	100	maratã	3,25	325,00
14	CHÁ DE ERVA DOCE - com 10 saquinhos - sachê - 10g	Und	100	maratã	3,99	399,00
15	DOCE DE GOIABA - goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiabada, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH. Isento de sujidades, larvas e parasitas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em potes de 400g.	Und	60	Dantas	5,50	330,00



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

16	IOGURTE INTEGRAL 1L – produto pasteurizado, adoçado e com sabor. ingredientes. leite integral, leite em pó desnatado e fermentos lácteos. apresentação em embalagem plástica de 1 litro. entregar: conforme solicitação.	Und	120	Inus	5,50	660,00
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL - acondicionado em saco de poliéster aluminado fechado hermeticamente, com peso de 200g.	Pacote	120	vitaminé	7,90	948,00
18	REFRIGERANTE - composto de água gasosa e xarope, sabor laranja, 2 Litros – pacote de 06 unidades	Pacote	15	Fanta	45,00	675,00
19	REFRIGERANTE - composto de água gasosa e xarope, sabor guaraná, 2 Litros – pacote de 06 unidades	Pacote	15	kuat	39,00	585,00
20	REFRIGERANTE - composto de água gasosa e xarope, sabor colar, 2 Litros – pacote de 06 unidades	Pacote	20	coca-cola	50,94	1.018,80
21	SUCO DE CAJU CONCENTRADO, frasco 1 l: suco, apresentação líquido, sabor cajú, tipo natural, características adicionais concentrado.	Und	120	Dafuta	6,50	780,00
TOTAL GERAL.....						17.069,80

CNPJ. 05.008.302-0001/20
Hildete Caxias da Silva
Rua: Praça Rodrigues de Carvalho N 134 Centro
Mamanguape/PB

CNPJ

MME / 13 de março de 2023

RESPONSÁVEL LEGAL

Prazo de validade da Proposta apresentada 60 dias

Quaisquer dúvidas quanto às especificações, favor entrar em contato com o setor de Pesquisa de Preços da Câmara Municipal de Mamanguape – PB.

Os campos abaixo são de preenchimento exclusivo da Central de Compras da Câmara

VALIDAÇÃO DA CONSULTA – CÂMARA DE MAMANGUAPE

Responsável – Pesquisa
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE – PB



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE



PESQUISA DE PREÇOS

ÓRGÃO SOLICITANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE - PB.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diversos e água mineral, para melhor atender as necessidades da Câmara dos Vereadores da Cidade de Mamanguape.

Razão Social: GILVANDRA DE ANDRADE FERREIRA RIBEIRO

Endereço: Rua Aristide Louro nº 1419

Bairro: Centro Cidade: Mamanguape Estado: PB CEP: _____

INSC. ESTADUAL: 11.927.736-0001-73 Telefone: _____ Fax: _____

Prezados Senhores: Solicitamos a Vossa Senhoria, informar o preço da locação abaixo relacionada:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	P.UNITÁRIO	P.UNITÁRIO
1	ACHOCOLATADO, apresentação líquido, sabor tradicional (chocolate), prazo validade mínimo 06 meses, característica adicional enriquecido com vitaminas. 1 Litro	Und	120	ISIS	5,60	672,00
2	AÇÚCAR CRISTAL, embalado em saco de polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1 Kg, devendo constar da embalagem, de forma legível, dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade (correspondente a 1/3 do prazo total de validade no ato do recebimento).	Kg	300	ALBINO	4,20	1.260,00
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, à base de aspartame –embalagem: frasco com 200 ml. entregar: conforme solicitação.	Und	40	ADOCEL	9,95	398,00
4	AGUA MINERAL NATURAL - tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartavel. garrafa 500 ml.	Und	400	INDORA	2,05	820,00
5	CARGA DE ÁGUA - GARRAFÃO DE 20 LITROS. Especificação : Carga de água - garrafão de - 20 litros (refil)	Und	180	INDORA	9,90	1.782,00
6	AGUA MINERAL NATURAL - tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartavel. garrafa 1,5 l. Pct com 6.	Pct	60	INDORA	19,90	1.194,00
7	BISCOITO DOCE, tipo Maria, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original de fábrica com 400g. Cx. com 20 und.	Cx	6	VISCONTI	133,00	798,00



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE



8	BISCOITO SALGADO, tipo cream cracker, à base de: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcares, amido de milho, sal refinado, fermento, estabilizante lecitina de soja, outros. Composição nutricional em 30g: 133 kcal, 21g de carboidrato, 2,3g de proteína, 4,4g de gorduras totais, 122mg de sódio. Embalagem plástica transparente resistente original de fábrica tipo 3 em 1 com 400g. Cx. com 20 und.	Cx	6	Vitamosa	1331,00	798,00
9	BISCOITO SALGADO - apresentação retangular, de 1ª qualidade, tendo como referência club social ou similar, em embalagem de aproximadamente 144 g, contendo 6 pacotes de 24 g.	Und	100	Vitamosa	6,25	625,00
10	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, sal, corante, fermentos químicos e outros ingredientes permitidos na legislação. Validade mínima 5 meses na data da entrega. Suas características, descrição e rotulagem deverão estar de acordo com a legislação vigente. Pacote atóxico de 335 a 400 gramas. Cx. com 10 und.	Cx	10	3 de M81P	52,00	520,00
11	CAFÉ TORRRADO e moído produto de 1º qualidade; não contém glúten; embalagem: 250g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC; validade 90 dias após o empacotamento.	Pacote	300	500 B202	9,25	2.775,00
12	CHÁ DE BOLDO DO CHILE - com 10 saquinhos - sachê - 10g	Und	100	M82050	3,50	350,00
13	CHÁ DE CIDREIRA - com 10 saquinhos - sachê - 10g	Und	100	M82050	3,50	350,00
14	CHÁ DE ERVA DOCE - com 10 saquinhos - sachê - 10g	Und	100	M82050	4,20	420,00
15	DOCE DE GOIABA - goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiabada, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH. Isento de sujidades, larvas e	Und	60	Dansur	5,90	354,00



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE



	parasitas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em potes de 400g.					
16	IOGURTE INTEGRAL 1L – produto pasteurizado, adoçado e com sabor. ingredientes. leite integral, leite em pó desnatado e fermentos lácteos. apresentação em embalagem plástica de 1 litro. entregar: conforme solicitação.	Und	120	515	5,19	708,00
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL - acondicionado em saco de poliéster aluminado fechado hermeticamente, com peso de 200g.	Pacote	120	ITALE	8,25	990,00
18	REFRIGERANTE - composto de água gasosa e xarope, sabor laranja, 2 Litros – pacote de 06 unidades	Pacote	15	FANTA	4,60	690,00
19	REFRIGERANTE - composto de água gasosa e xarope, sabor guaraná, 2 Litros – pacote de 06 unidades	Pacote	15	KUB	4,20	625,00
20	REFRIGERANTE - composto de água gasosa e xarope, sabor colar, 2 Litros – pacote de 06 unidades	Pacote	20	COLA-COLA	52,25	1.043,00
21	SUCO DE CAJU CONCENTRADO, frasco 1 l: suco, apresentação líquido, sabor cajú, tipo natural, características adicionais concentrado.	Und	120	DA FANTA	6,90	828,00
TOTAL GERAL.....						17.831,00

CNPJ: 11.227.736/0001-13
GILVANDA DE ANDRADE FERREIRA EIRELI
RUA ARISTIDES LOBO, 1419 CENTRO
[CEP: 58.297-000 RIO TINTO-PB]

CNPJ

Rio Tinto, 16 de março de 2023
Gilvanda de Andrade Ferreira
RESPONSÁVEL LEGAL

Prazo de validade da Proposta apresentada 60 dias

Quaisquer dúvidas quanto às especificações, favor entrar em contato com o setor de Pesquisa de Preços da Câmara Municipal de Mamanguape – PB.

Os campos abaixo são de preenchimento exclusivo da Central de Compras da Câmara

VALIDAÇÃO DA CONSULTA – CÂMARA DE MAMANGUAPE

Responsável – Pesquisa
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE – PB



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE



PESQUISA DE PREÇOS

ÓRGÃO SOLICITANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE - PB.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diversos e água mineral, para melhor atender as necessidades da Câmara dos Vereadores da Cidade de Mamanguape.

Razão Social: Herradinho Alvaão

Endereço: Rua Marcos Barbosa

Bairro: Centro Cidade: Mamanguape Estado: PB CEP: 58280-000

INSCRIÇÃO: 1771509000608 Telefone: (83) 98207 2459 Fax: _____

Prezados Senhores: Solicitamos a Vossa Senhoria, informar o preço da locação abaixo relacionada:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	P.UNITÁRIO	P.UNITÁRIO
1	ACHOCOLATADO, apresentação líquido, sabor tradicional (chocolate), prazo validade mínimo 06 meses, característica adicional enriquecido com vitaminas. 1 Litro	Und	120	Chocomil	5,50	660,00
2	AÇÚCAR CRISTAL, embalado em saco de polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1 Kg, devendo constar da embalagem, de forma legível, dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade (correspondente a 1/3 do prazo total de validade no ato do recebimento).	Kg	300	Alegre	4,05	1.215,00
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, á base de aspartame –embalagem: frasco com 200 ml. entregar: conforme solicitação.	Und	40	Zero-Cal	9,90	396,00
4	AGUA MINERAL NATURAL - tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartavel. garrafa 500 ml.	Und	400	Indaia	2,10	840,00
5	CARGA DE ÁGUA - GARRAFÃO DE 20 LITROS. Especificação : Carga de água - garrafão de - 20 litros (refil)	Und	180	Itacatiara	9,60	1.728,00
6	AGUA MINERAL NATURAL - tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartavel. garrafa 1,5 l. Pct com 6.	Pct	60	Indaia	19,00	1.140,00
7	BISCOITO DOCE, tipo Maria, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original de fábrica com 400g. Cx. com 20 und.	Cx	6	Vitarella	135,00	810,00



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE



8	BISCOITO SALGADO, tipo cream cracker, à base de: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcares, amido de milho, sal refinado, fermento, estabilizante lecitina de soja, outros. Composição nutricional em 30g: 133 kcal, 21g de carboidrato, 2,3g de proteína, 4,4g de gorduras totais, 122mg de sódio. Embalagem plástica transparente resistente original de fábrica tipo 3 em 1 com 400g. Cx. com 20 und.	Cx	6	Vitarella	112,00	672,00
9	BISCOITO SALGADO - apresentação retangular, de 1ª qualidade, tendo como referência club social ou similar, em embalagem de aproximadamente 144 g, contendo 6 pacotes de 24 g.	Und	100	Club Social	6,20	620,00
10	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, sal, corante, fermentos químicos e outros ingredientes permitidos na legislação. Validade mínima 5 meses na data da entrega. Suas características, descrição e rotulagem deverão estar de acordo com a legislação vigente. Pacote atóxico de 335 a 400 gramas. Cx. com 10 und.	Cx	10	3 de Maio	50,00	500,00
11	CAFÉ TORRRADO e moído produto de 1º qualidade; não contém glúten; embalagem: 250g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC; validade 90 dias após o empacotamento.	Pacote	300	São Brag	9,00	2.700,00
12	CHÁ DE BOLDO DO CHILE - com 10 saquinhos - sachê - 10g	Und	100	Maratá	3,75	375,00
13	CHÁ DE CIDREIRA - com 10 saquinhos - sachê - 10g	Und	100	Maratá	3,55	355,00
14	CHÁ DE ERVA DOCE - com 10 saquinhos - sachê - 10g	Und	100	Maratá	4,05	405,00
15	DOCE DE GOIABA - goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiabada, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH. Isento de sujidades, larvas e	Und	60	Dantas	6,00	360,00



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE



	parasitas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em potes de 400g.					
16	IOGURTE INTEGRAL 1L – produto pasteurizado, adoçado e com sabor. ingredientes. leite integral, leite em pó desnatado e fermentos lácteos. apresentação em embalagem plástica de 1 litro. entregar: conforme solicitação.	Und	120	Isis	6,20	744,00
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL - acondicionado em saco de poliéster aluminado fechado hermeticamente, com peso de 200g.	Pacote	120	Itambé	8,20	984,00
18	REFRIGERANTE - composto de água gasosa e xarope, sabor laranja, 2 Litros – pacote de 06 unidades	Pacote	15	Fanta	47,00	705,00
19	REFRIGERANTE - composto de água gasosa e xarope, sabor guaraná, 2 Litros – pacote de 06 unidades	Pacote	15	Kuat	40,00	600,00
20	REFRIGERANTE - composto de água gasosa e xarope, sabor colar, 2 Litros – pacote de 06 unidades	Pacote	20	Coca-cola	51,00	1.020,00
21	SUCO DE CAJU CONCENTRADO, frasco 1 l: suco, apresentação líquido, sabor cajú, tipo natural, características adicionais concentrado.	Und	120	Dafunta	6,60	792,00
TOTAL GERAL.....						17.621,00

17.715.090/0001-08
MERCADINHO AGRÍCOLA EIRELI
Insc. Est 16.244.377-5
Pça Marcos Barbosa, 140 - Centro
Cep 58.280-000 - Mamanguape - Paraíba

seu / 17 de maio de 2023

[Assinatura]
RESPONSÁVEL LEGAL

CNPJ

Prazo de validade da Proposta apresentada 60 dias

Quaisquer dúvidas quanto às especificações, favor entrar em contato com o setor de Pesquisa de Preços da Câmara Municipal de Mamanguape – PB.

Os campos abaixo são de preenchimento exclusivo da Central de Compras da Câmara

VALIDAÇÃO DA CONSULTA – CÂMARA DE MAMANGUAPE

Responsável – Pesquisa
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE – PB



ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE



VALOR DE REFERÊNCIA: Pesquisa de mercado

1.0.DO OBJETO

1.1.Constitui objeto da respectiva solicitação: Aquisição de gêneros alimentícios diversos e água mineral, para melhor atender as necessidades da Câmara dos Vereadores da Cidade de Mamanguape.

2.0.DA PESQUISA DE MERCADO

2.1.Com base nos custos para execução do objeto da contratação em tela, obtidos mediante pesquisa de mercado devidamente realizada nos termos da legislação, regulamentos e normas vigentes, relacionamos abaixo a média dos preços encontrados.

2.2.Mês que serviu de base para elaboração da referida pesquisa: Março de 2023.

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ACHOCOLATADO, apresentação líquido, sabor tradicional (chocolate), prazo validade mínimo 06 meses, característica adicional enriquecido com vitaminas, 1 Litro	Und	120	5,50	660,00
2	AÇÚCAR CRISTAL, embalado em saco de polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1 Kg, devendo constar da embalagem, de forma legível, dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade (correspondente a 1/3 do prazo total de validade no ato do recebimento).	Kg	300	4,08	1.224,00
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, á base de aspartame embalagem: frasco com 200 ml. entregar: conforme solicitação.	Und	40	9,88	395,20
4	AGUA MINERAL NATURAL – tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartavel. garrafa 500 ml.	Und	400	2,05	820,00
5	CARGA DE ÁGUA – GARRAFÃO DE 20 LITROS. Especificação : Carga de água – garrafão de – 20 litros (refil)	Und	180	9,67	1.740,60
6	AGUA MINERAL NATURAL – tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartavel. garrafa 1,5 l. Pct com 6.	Und	60	18,97	1.138,20
7	BISCOITO DOCE, tipo Maria, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original de fábrica com 400g. Cx. com 20 und.	Cx	6	133,33	799,98
8	BISCOITO SALGADO, tipo cream cracker, à base de: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcares, amido de milho, sal refinado, fermento, estabilizante lecitina de soja, outros. Composição nutricional em 30g: 133 kcal, 21g de carboidrato, 2,3g de proteína, 4,4g de gorduras totais, 122mg de sódio. Embalagem plástica transparente resistente original de fábrica tipo 3 em 1 com 400g. Cx. com 20 und.	Cx	6	111,33	667,98
9	BISCOITO SALGADO – apresentação retangular, de 1ª qualidade, tendo como referência club social ou similar, em embalagem de aproximadamente 144 g, contendo 6 pacotes de 24 g.	Und	100	6,07	607,00
10	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE – Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, sal, corante, fermentos químicos e outros ingredientes permitidos na legislação. Validade mínima 5 meses na data da entrega. Suas características, descrição e rotulagem deverão estar de acordo com a legislação vigente. Pacote atóxico de 335 a 400 gramas. Cx. com 10 und.	Cx	10	50,00	500,00
11	CAFÉ TORRRADO e moído produto de 1ª qualidade; não contém glúten; embalagem: 250g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC; validade 90 dias após o empacotamento.	Pacote	300	9,05	2.715,00
12	CHÁ DE BOLDO DO CHILE – com 10 saquinhos sachê 10g	Und	100	3,50	350,00
13	CHÁ DE CIDREIRA – com 10 saquinhos sachê 10g	Und	100	3,43	343,00
14	CHÁ DE ERVA DOCE – com 10 saquinhos sachê 10g	Und	100	4,05	405,00
15	DOCE DE GOIABA – goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiabada, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH. Isento de sujidades, larvas e parasitas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em potes de 400g.	Und	60	5,80	348,00
16	IOGURTE INTEGRAL 1L produto pasteurizado, adoçado e com sabor. ingredientes. leite integral, leite em pó desnatado e fermentos lácteos. apresentação em embalagem plástica de 1 litro. entregar: conforme solicitação.	Und	120	5,87	704,40
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL – acondicionado em saco de poliéster aluminado fechado hermeticamente, com peso de 200g.	Pacote	120	8,12	974,40
18	REFRIGERANTE – composto de água gasosa e xarope, sabor laranja, 2 Litros pacote de 06 unidades	Pacote	15	46,00	690,00
19	REFRIGERANTE – composto de água gasosa e xarope, sabor guaraná, 2 Litros pacote de 06 unidades	Pacote	15	40,00	600,00



20	REFRIGERANTE – composto de água gasosa e xarope, sabor colar, 2 Litros pacote de 06 unidades	Pacote	20	51,36
21	SUCO DE CAJU CONCENTRADO, frasco 1 l: suco, apresentação líquido, sabor cajú, tipo natural, características adicionais concentrado.	Und	120	6,67
				Total
				17.510,36

3.0.DO VALOR

3.1.O valor total é equivalente a R\$ 17.510,36.

4.0.DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

4.1.O prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e que admite prorrogação nos casos previstos na legislação vigente, está abaixo indicado e será considerado a partir da emissão do Pedido de Compra:

Entrega: 5 (cinco) dias

4.2.Os preços contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano.

4.3.Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação do Contratado, os preços poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no IPCA-IBGE acumulado, tomando-se por base o mês de apresentação da assinatura do contrato, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

4.4.Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

4.5.No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o Contratante pagará ao Contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica o Contratado obrigado a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

4.6.Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

4.7.Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

4.8.Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

4.9.O reajuste poderá ser realizado por apostilamento.

4.10.O pagamento será realizado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento.

Mamanguape - PB, 20 de Março de 2023.


WALDENIR LEITÃO DE ARAÚJO
Secretário Executivo